
 
 

 

 
 

Kursbeskrivning 
Kursutveckling i högre utbildning, 3 veckor 

 
Fastställande 
Denna kursbeskrivning är beslutad av Institutionsstyrelsen för institutionen för utbildningsvetenskap 
(Uvet/AHU) 2024 och gäller från och med 2024-11-18. 
 
Syfte 
Kursens syfte är att förbereda kursdeltagaren för ett utvidgat ansvar för kursutformning och 
undervisning inom svensk högre utbildning. 
 
Lärandemål 
Efter kursen ska deltagaren visa förmåga att 

• diskutera och problematisera studenters lärande i relation till en kurs eller ett program inom 
högre utbildning, med hjälp av relevanta begrepp och forskning inom utbildningsvetenskap 

• göra en välgrundad analys av en befintlig undervisnings- och bedömningspraktik inom den egna 
undervisningsmiljön 

• utveckla undervisnings- och läraktiviteter, bedömningsuppgifter och utvärdering, relaterade till 
kursmål och med fokus på studenters lärande 

• formulera pedagogiska strategier med hänsyn till sociala, fysiska och digitala lärandemiljöer i 
relation till studenters och studentgruppers lärande  

• anlägga ett inkluderande perspektiv vid kursutveckling och undervisning med hänsyn tagen till 
studenters olika behov och identiteter 

• reflektera övre undervisningspraktiker som främjar studenters deltagande i sin utbildning såväl 
som i samhället 

• reflektera över det egna förhållningssättet till akademisk undervisning i relation till frågor om 
makt och privilegier 

• kritiskt värdera och diskutera relevanta erfarenheter och forskning som grund för utveckling av 
utbildning och akademisk undervisning 

• bidra till vetenskapligt underbyggda diskussioner om frågor som rör undervisning inom den 
egna undervisningskontexten. 

 
Kursinnehåll 
Deltagarna kommer att ges tillfälle att fördjupa sin förståelse för studenters lärande och för 
utformandet av kurser, samt bekanta sig med litteratur och forskning om undervisning och lärande 
inom högre utbildning. Vidare kommer kursdeltagarna att få diskutera den egna undervisningen samt 
analysera och planera undervisning genom ett individuellt kursutvecklingsprojekt. Kursen tar bland 
annat upp kursutformning, lärandemål, studenters lärande och erfarenheter, studenters rättigheter, 
undervisnings- och läraktiviteter, återkoppling, bedömning och examination, utvärdering, 
lärandemiljöers betydelse för studenters lärande, den akademiska lärarrollen, relevanta lagar och 
universitetsspecifika regler, liksom jämlikhet och likabehandling. Kursen utgår från forskningsbaserad 
litteratur om undervisning och lärande i högre utbildning, liksom relevant policy. 
 



Kursupplägg 
Kursen består av workshoppar, kortare föreläsningar, diskussioner, egen läsning, kamratgranskningar, 
kortare individuella skrivuppgifter samt ett individuellt kursutvecklingsprojekt. Såväl schemalagda träffar 
som nätbaserade aktiviteter ingår. Samtliga schemalagda träffar är obligatoriska och i händelse av frånvaro 
(dock max 20%) ska en obligatorisk kompensationsuppgift genomföras. Observera dock att första 
kursträffen inte går att kompensera för med extrauppgift. 
 
Omfattning och prestationskrav 
Kursen motsvarar tre veckors deltagartid, dvs 120 h. För att få intyg på genomgången kurs krävs aktiv 
närvaro vid schemalagda kurstillfällen (minst 80 %) samt under kursens gång inlämnade och godkända 
uppgifter, inklusive en skriftlig projektrapport i slutet av kursen. I den händelse en kursdeltagare inte 
slutför kursen inom de givna tidsramarna måste samtliga moment slutföras inom tre år från kursstart 
för att deltagaren ska kunna få ett kursintyg. 
 
Förkunskapskrav 
Två veckors genomgången högskolepedagogisk utbildning på introduktionsnivå (Undervisning och lärande i 
högre utbildning eller motsvarande). 
 
Övrigt  
Kursutveckling i högre utbildning vänder sig till all undervisande personal vid Lunds universitet. Den bygger vidare 
på kursen Undervisning och lärande i högre utbildning (tidigare Lärarrollen i högre utbildning). Kursen är baserad på SUHFs 
ramverk för behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning. Kursspråk är svenska. Engelskspråkig 
litteratur kan förekomma även då kursen ges på svenska. Course development in higher education är den 
engelskspråkiga versionen av denna kurs.  


